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Mötesanteckning Temagrupp rehabilitering 

och habilitering 
2025-12-18      08.20-11.30 Teams 

Närvarande: Elin Magnusson -Ordförande, Utvecklingschef Rehab Medtanken 

Group, PRIMÖR  

Camilla Lundqvist -Processledare Temagrupp Rehabilitering och 

Habilitering 

Amanda Widell Orlinis - Enhetschef Rehab Kungälv, Sjukhusen i väster  

Cecilia Olsson- Medicinskt ansvarig för rehabilitering, Mölndal stad 

Maria ”Mia” Alderblad - Enhetschef Kommunal Primärvård Rehab, 

Öckerö kommun 

Valon Hetemi - Verksamhetschef för rehabilitering, Avdelningen för 

Hälso- och sjukvård, ÄVO, Göteborg Stad 

Jenny Pernbro - Enhetschef Partille Rehab, Partille kommun 

Sara Jarl - Verksamhetschef Arbetsterapi och Fysioterapi Område 3/ 

Mölndals sjukhus, Sahlgrenska Universitetssjukhuset 

Förhindrade: Malin Borg - Enhetschef Rehab och Hälsofrämjande enheten, Härryda 

kommun 

Anna Angervall Klarin – Enhetschef Habiliteringen Göteborg.  

Shahin Khoshnood - Områdeschef/verksamhetschef Närhälsan 

Rehab 

 

1. Inledning/Incheckning 

SU: Har förberett inför bemanning under julhelgerna. Arbetar med genomgång av RMR:er 

för att tydliggöra gränsdragning mellan slutenvård och primärvård kopplat till vårdnivå 

ABC där A = Primärvård, C =specialist, B = båda nivåerna. Nivå B är det som är viktigast 

att jobbar vidare med i samverkansstrukturen.  

Pågår implementering av in- och utskrivningsprocessen och dess konsekvenser för 

rehabprofessionerna. Dialog med Göteborgs Stad har visat att ca 40 % av korttidsplatser 

ges p.g.a. behov av gåbord; fråga väckt om alternativa hjälpmedel kan användas i större 

utsträckning. Diskussion pågår internt om att starta mobilt närsjukvårdsteam för sköra 

äldre med rehab inkopplade. SU hemma utvecklas mot länsövergripande arbete via 

koncernkontoret, inspel ges om att koppla detta till samverkansstrukturen.  

Sjukhusen i Väster: Beslut har fattats på Kungälvs sjukhus att tillsätta en 

hjälpmedelssamordnare. I april planeras även ett äldreteam på akuten kopplat till 

närsjukvårdsteamet. Arbete har påbörjats med att bifoga filer i SAMSA från både rehab 
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och vårdavdelningar. En RPA testas sedan mitten av oktober mellan Melior och SAMSA; 

utmaning kvarstår då information inte överförs korrekt när rätt moduler inte används i 

Melior. Fortsatt fokus på kunskapsutveckling i personalgruppen. 

Göteborg stad:  Hösten har präglats av stadens omorganisation med nytt 

verksamhetsområde för korttid och VPL-team, där även rehabprofessionerna ingår. Tre 

stiftelser har under hösten övergått till kommunal regi och från 1 januari övertar staden 

hälso- och sjukvårdsansvaret; åtta HS-medarbetare följer med. Utökat med en chef inom 

området.  

Mölndal: Bemanning den 26/1 är planerad. Inom NOSAM pågår ett utforskande arbete 

kring hur in- och utskrivningsprocessen ska utformas. Under hösten har hälso- och 

sjukvårdspersonal skuggats för att identifiera förbättringsområden och tidstjuvar. Brister i 

SAMSA-dokumentationen är identifierad som ett förbättringsområde för att förbättra 

samverkan. Nästa år erhålls statsbidrag från äldresatsningen för en heltidstjänst för 

förflyttningsutbildning. 

Öckerö: Bemanning 26/12 är riggad även med en fysioterapeut och arbetsterapeut. 

Implementering av in- och utskrivningsprocessen pågår. Projektet mellan rehab och 

myndighet fortsätter att utvecklas i samverkan, upplevs positivt och arbetssätten har 

integrerats i ordinarie ram inför 2026. Informationsträff för seniorer genomfördes med 

medverkan från SU kring nära vård samt hjälpmedel/digitalisering, inklusive information 

från mobila närsjukvårdsteam. Inom NOSAM har även kontinuitetsplanering och 

hantering vid IT-systemavbrott diskuterats. 

Partille: Bemanning den 26/12 sker med sjuksköterska och socialsekreterare, utan rehab. 

Råder brist på korttidsplatser trots 19 köpta platser. Många patienter väntar på SÄBO, 

vilket även påverkar växelvård då avlastningsplatser saknas och leder till omfattande 

hemtjänstinsatser. Arbete pågår med förberedd vårdbegäran inom ramen för 

implementeringen av in- och utskrivningsprocessen, men utmaningar finns då 

information snabbt kan bli inaktuell. 

PrimÖR: I Samordningsråd Rehabilitering pågår arbete med revidering av RMR vid 

övergång från barnhabilitering till vuxen. I det samordningsrådet saknas representation 

från Primärvården varav det nu tillsatts en arbetsgrupp med representation från både 

Närhälsan och PrimÖR kopplat till arbetet,  

 

1. Föregående möte 

Föregående minnesanteckningar godkänns  

 

2. Ny KoK-bok Vårdval rehab 2026 

Krav- och kvalitetsbok Vårdval rehab - Vårdgivarwebben Västra Götalandsregionen 

Involveringen i NOP:en ska gälla SIP, In och utskrivningsprocessen och kris- och 

beredskapsfrågor. Vårdvalsenheterna har begärt en tillämpningsanvisning kring hur 

https://www.vgregion.se/kokrehab
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deltagandet i NOP:en ska ske men ingen tydlig anvisning har kommit ännu.  

 

 

3. Kortinfo LGS  

-Årsrapportering i enkätform till både temagrupper och NOSAM har gått ut och 

ordförande och processledare har svarat. Lyft upp behovet av stöd just kring frågan om 

hur Rehabs deltagande i NOSAM skulle kunna förtydligas.  

-Frågeformulär kommer gå ut till alla temagrupper för utvärdering av ledamöternas 

upplevelse av arbetet i januari.   

-Gemensam bemanningsstandard för 26/12 är spridd i samverkansstrukturen och 

kommer utvärderas efter helgerna via enkätutskick.  

- Nästa år är Katarina Müller & Maria Taranger ordförande och vice ordf. i LGS. De vill 

komma till alla temagrupper för att stärka samverkan så de har fått våra tider skickade till 

sig 

-Fortsatt arbete med implementering av in och utskrivningsprocessen pågår på olika sätt. 

Arbetsgrupp är återaktiverad för att arbeta klart frågorna kring att enas inom primärvård 

och egenvård. Under våren kommer gemensam utbildningsstruktur tas fram och enligt 

projektplanen ska utbildningar erbjudas från april.   

 

4.  Återkoppling från Ledningsrådet för hjälpmedel  

Mötet innehöll främst rapporter kring leveranser, konsultationer och förskrivningar som i 

stort fungerar väl, men där uppföljning av lyftar behöver förbättras. Lager och distribution 

rapporterar ökad belastning, vilket lyfter behovet av länsgemensam teknisk plattform. 

Beslut fattades om prisjustering av läkemedelsnära produkter inför 2026 för att 

harmonisera med budget, med behov av förtydligande. Uppföljning av tidigare workshop 

visar att ledningsrådets organisation fungerar väl och inga större förändringar görs; ny 

målformulering är framtagen. Rutin för jäv har reviderats och VGR:s befintliga rutin antas. 

Ledningsrådet ställer sig bakom att logopeder kan förskriva pekare och brytare inom 

rörelseområdet. Rapport gavs om digitala hjälpmedel där tre produkter nu ingår i 

sortimentet. Statistik visar att Envodos i nuläget endast är kompatibelt med 2G, med 

pågående utveckling mot 4G. Webbutbildningen för chefer till förskrivare har uppdaterats 

och rekommenderas 

   

5. Återkoppling gällande FaR-ansökningar. 

Två ansökningar har inkommit för delregionala stimulansmedel i samverkan för FAR. 

Temagruppen har gått igenom ansökningarna och trots inkomna kompletteringar anses 

inte att någon av ansökningarna kvalificerats för att erhålla medel då inte flera 

samverkansparter är involverade. Återkoppling kring detta har skett till de som ansökt och 
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kontakt har tagits med Centrum för fysisk aktivitet för dialog om hur liknande samarbete 

kan förbättras och förtydligas inför framtiden. 

 

6.  Inrättande av beredningsgrupp? 

Förslag att inrätta en beredningsgrupp för att bereda frågorna innan mötena för bättre 

dialog och framfart är lyft.  

Beslutar att under 6 månader testa att ha beredningsgruppsmöten där tidigare 

ordförande och nuvarande ordförande tillsammans med processledare bereder frågorna.  

 

7. Uppföljning av förslaget med en Rehabdag i 

samverkan 

Punkten kvarstår för att säkerställa fortsatt hantering. Avvaktar tydlighet kring NOP, 

implementering av in- och utskrivningsprocessen, eventuell uppföljning av 

hjälpmedelsrutinen och förflyttning till mer nära vård i hemmet.  

Göteborgs Stad erbjuder att finansiera dagen med hjälp av Nära vård-medel, men datum 

behöver då fastställas. Beslut om genomförande av dagen flyttas till februarimötet. 

 

8. Övrig fråga:  

-Uppföljning av hjälpmedelsrutinen.  

SU har identifierat utmaningar kopplat till användandet av rutinen och behöver klargöra 

om dessa ligger internt eller i själva rutinen. Mölndal lyfter bristande samsyn kring spår 2, 

särskilt gällande hjälpmedel som elryggstöd, samt behov av att tydliggöra kommunens 

kompetens att ta över.  

Beslutas att tidigare arbetsgrupp återsamlas och tar fram frågor till gemensam 

utvärdering via exempelvis forms och presenterar till temagruppen för beslut den 6 

februari. Processledare sammankallar gruppen.  

-Information om förändring i Härryda 

Härrydas ledamot har idag förhinder men vill meddela att organisationsförändringar sker i 

Härryda vilket gör att ledamoten framöver endast kommer vara chef för 

Förebyggandeenheten. Rekrytera är påbörjad av ny rehabchef och denna person kommer 

bli ny ledamot i temagruppen när personen är på plats.  

-Förlag kring planering inför nästa år:  

Förslag att bjuda in gäst inför nästa år som informerar om regionens förflyttningsarbete 

av vissa åtgärder från slutenvård till primärvård mottas positivt.  

Förslag lyfts att prata om kompetensutvecklingsbehov kopplat till egenvård. 

Temagruppen behöver bereda frågan kring HUR.  
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Temagruppsmötet den 9/6 behöver flyttas  

Mötet krockar dessvärre för ordförande. Föreslås flyttas till förmiddagen samma dag vilket 

fungerar för deltagarna. Behöver stämmas av med tillträdande processledare och 

lokalbokning behöver då justeras.  

 

9. Efter mötet/Kommunikation från mötet 

• Temagruppen har beslutat att följa upp Delregional rutin för 

förskrivningsprocessen av hjälpmedel i samband med utskrivning från 

slutenvården.pdf. Tidigare arbetsgrupp återsamlas och tar fram förslag på frågor 

till gemensam utvärdering via enkät och presenterar för temagruppen i februari.  

 

• Frågan om Vårdval Rehabs involveringen i NOSAM 2026 gällande SIP, In och 

utskrivningsprocessen och kris- och beredskapsfrågor har lyfts till 

Koncernkontoret via ledamöter. Vårdvalsenheterna har begärt en 

tillämpningsanvisning kring hur deltagandet i NOP:en ska ske men ingen tydlig 

anvisning har kommit ännu.  

 

• Två ansökningar inkom för delregionala stimulansmedel i samverkan för FAR. 

Temagruppen har gått igenom ansökningarna och trots inkomna kompletteringar 

anses inte att någon av ansökningarna kvalificerats för att erhålla medel då inte 

flera samverkansparter är involverade. Återkoppling kring detta har skett till de 

som ansökt och kontakt har tagits med Centrum för fysisk aktivitet för dialog om 

hur liknande samarbete kan förbättras och förtydligas inför framtiden.   

• Kortinfo Temagrupp rehabilitering & habilitering 2025-12-19. 

 

Kommande möte: 6/2 Fysiskt Otherdalska huset, Spannmålsgatan 2 

 

Vid anteckningarna: Camilla Lundqvist 

 

https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/su8455-443025746-1464/surrogate/Delregional%20rutin%20f%c3%b6r%20f%c3%b6rskrivningsprocessen%20av%20hj%c3%a4lpmedel%20i%20samband%20med%20utskrivning%20fr%c3%a5n%20slutenv%c3%a5rden.pdf
https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/su8455-443025746-1464/surrogate/Delregional%20rutin%20f%c3%b6r%20f%c3%b6rskrivningsprocessen%20av%20hj%c3%a4lpmedel%20i%20samband%20med%20utskrivning%20fr%c3%a5n%20slutenv%c3%a5rden.pdf
https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/su8455-443025746-1464/surrogate/Delregional%20rutin%20f%c3%b6r%20f%c3%b6rskrivningsprocessen%20av%20hj%c3%a4lpmedel%20i%20samband%20med%20utskrivning%20fr%c3%a5n%20slutenv%c3%a5rden.pdf
https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/su8455-443025746-2519/surrogate/2025-12-19%20Kortinfo%20Temagrupp%20rehabilitering%20habilitering.pdf

